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Nu falmer skoven … 
… trindt (rundt) om land og fuglestemmen daler af N.F.S. Grundtvig 

(1844) er en af vores mest kendte efterårssange. Dens betydning ud 

over høsten kan forklares med, at selv om sangen leder tankerne hen 

på, at vinteren er på vej, betyder det ikke afslutning. Vinteren er kun 

en overgang.  

Det er den også i Jelling Golfklub – men banen er åben, og vi spiller 

året rundt – også når vinterbanens 9 huller etableres. Kun når frosten 

bider i greenhøjde, må vi ikke bruge banen. Mange trækker indenfor 

i varmen til andre fritidsaktiviteter, som igen er fuldt åbne, og 

aftenskolerne og mange andre byder inden for til rigtig mange 

forskellige aktiviteter og arrangementer. 

Efterårets komme er også tiden, hvor klubbens sections slutter 

sæsonen af med turneringer, generalforsamlinger, hyggeligt 

samvær og fællesspisning. De sidste turneringer spilles, og de faste 

træningshold slutter midt i oktober – og vinteren er her helt sikkert 

også bare en overgang indtil vi starter igen til foråret. Ønsker man undervisning i løbet af vinteren, 

kan Rasmus kontaktes på manager@jellinggk.dk 

Skoven omkring banen ifører sig den gyldne efterårsgarderobe, og snart ser vi svaneungerne træne 

start og landing på søen ved hul 3 og 4. Den heldige ved hvor nødderne og svampene kan sankes 

– og der er stadig superbær på aroniabuskene i hegnet ved hul 9 og p-pladsen. 

Kongernes Jelling, Vikingernes Jelling – nordens dåbsattest havde royalt besøg – og de helt specielle 

sten blev inspiceret. Jelling Golfklubs logo bærer et fornemt navnetræk, der stammer fra den ene 

af stenene, som er udsmykket med et fabeldyr (en løve eller en gif i kamp med en 

slange). Og vidste du, at vi i det danske pas har samme samme fabeldyr 

på hver side, som vi har i klubbens logo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotokilde: Jellingstenen.dk, cc. by Ida & Benny Schou Andreasen/ 

Flickr.com/photos/jellingstenen.dk 
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Formandens klumme … 
Efterår, løvfald og kortere dage 
Det har været en hektisk sommer og klubben har summet af et 

ekstremt højt aktivitetsniveau. Vi har rundet 920 personer, der 

har betalt kontingent eller betalt for et prøvemedlemsskab i 

2021. Vores gruppe af fuldtidsmedlemmer er nu på 625, og der 

er 161 fleks-medlemmer. Dette er en samlet stigning på mellem 

60 og 70 medlemmer og altså en lidt højere stigning end 

gennemsnittet for golfklubber i Danmark. Vi har i år haft ca 120 

prøvemedlemmer.og der er stadig 32 spillere i gang med vores 

uddannelsesforløb. De seneste 4 er startet 1. oktober. 😊 Det er 

ca dobbelt så mange som vi planlagde efter og en kæmpe 

succes.  

Det nye træningsanlæg tager form, og det kan du læse mere 

om senere i bladet, ligesom bestyrelsen nu har besluttet at 

overtage shoppen. Læs også mere herom andre steder i bladet 

sammen med meget andet stof, som jeg ikke uddyber her. 

Vi har nu et økonomisk overblik over sommerens mange vand 

problemer, og det er naturligvis en udfordring som de mange 

nye medlemmer og en fremgang i greenfeegæster ikke kan 

kompensere fuldt for. Vi arbejder derfor med at få optaget et Kommunelån, som er positivt 

behandlet i Kultur- og fritidsudvalget, og nu skal behandles i byrådet.  

Vi har sikkert alle nydt de dejlige løvfaldssommerdage – sådan en havde vi da en underholdende 

hjælpermatch blev afviklet i slutningen af september. Den første 

efterårsstorm er drevet over Danmark, har rusket i træer og 

grene, kraftige regnskyl drev ind over banen – og vi nærmer 

os efterårs- og vinterforberedelserne på banen. Vores 

vinterbane er under forberedelse og vi forsøger os nu med 

et markant andet koncept for teestederne. Det glæder vi 

os til at præsentere. 

Efteråret betyder heller ikke, at bestyrelsen også kan 

parkere baggen og gå lidt i hi, tværtimod. Der ligger rigtig 

mange forberedelser omkring klubben fremadrettet. En 

række aktiviteter er blevet systematisk evalueret – en ny 

procedure, vi har etableret – og som går til bestyrelsens 

orientering. Som et led heri, noteres også en række store og små 

udviklingstiltag på aktiviteterne, som de ansvarlige selv er er kommet frem til. Det 

fungerer rigtig godt. 

Bestyrelsens fokus i efteråret er ud over at arbejde med de økonomiske rammer, samtidig at 

udforme en ny forretningsplan og en række strategiske indsatsområder. Dette arbejde påbegynder 

vi i efteråret, da planen fra 2017 er mere eller mindre realiseret. 

Jeg plejer at slutte af med ’vi ses på banen’, men de lyse timer i hverdagene, hvor jeg har mulighed 

for at komme på banen er ved at være få – så det bliver nok mest i weekenderne og indendørs, 

når vores golfstudio står klart. 

Ved redaktionens lukning er vi fra Jelling Lokalråd blevet inviteret til et samarbejde med Jelling Friskole, 

Bredagerskolen og to børnehaver, der søger efter et areal til at lave en mikroskov efter Miyawaki princippet. 

Bestyrelsen har tilkendegivet sin interesse, men skal behandle alle forhold i relation til at indgå i samarbejdet 

(red.) 

…fokus i efteråret 

er at arbejde med 

de økonomiske 

rammer og at 

udforme en ny 

forretningsplan og 

en række 

strategiske 

indsatsområder 
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Manageren har ordet … 
 

2021 er ved at lakke mod enden, i hvert fald når det gælder aktiviteter i golfklubben. Vi lukkede 

den officielle turneringskalender på sommerbane af lørdag d. 10/10 med Løvfaldsmatchen, hvor 

Langli Vin var ny sponsor. 68 deltagere var mødt op, og det store fremmøde har været et godt 

billede af 2021. Det er dejligt at se, at I medlemmer bakker op omkring de aktivivteter, der er i 

klubben.  

Efterår og vinter betragter mange golfere som en stille periode, og livet i en golfklub er heltisk i 

højsæsonen, og mange ting bliver stemplet med ”det klarer vi til vinter”. Alle disse opgaver har den 

daglige ledelse, bestyrelse og diverse udvalg på agandean nu. Og jeg lover, at vi vil arbjede hårdt 

for at 2022 bare blive endnu bedre. 

Vinter betyder også nedlukning af sommerhuller. Vi kan høre 

på nogle af vores naboklubber, at problematikken ved at 

holde mere åbent om vinteren, betyder mere slid på 

banen. Den øgede slidtage i en periode hvor græsset i 

vokser medfører dårligere kvalitet af vores bane til foråret, 

hvis vi gør det samme. 

Er det så det værd? Det er et spørgsmål der deler vandene, 

og vi prøver at holde så meget af banen åben uden det 

medfører alt for mange gener til foråret.  

Vinterteestederne har før mødt kritik. Lars og jeg har inspiceret banen, 

og de huller hvor det ikke er muligt at finde et plant sted til vores vinterteesteder, vil 

der blive bygget nogle ramper af paller som der vil blive monteret måtter på, så man altid vil have 

et plant sted at slå fra.  

Samtidig håber vi at kunne holde banen åben så meget som muligt og skal nok orientere om, 

hvordan banen vil overgå til vinterspil. 

Vores nye træningstudio, håber vi også vil dække nogles behov for golf om vinteren. Vi må dog 

stadig væbne os med tålmodighed. De frivillige knokler på med at få det færdigt, men det er vigtigt 

for os at intet bliver lavet forhastet, og at alle vores frivillige har den tid de har brug for til at få det 

…banen er inspiceret 

for at finde gode 

steder til plane 

vinterteesteder. 

Alternativt opføres 

ramper med måtter.  
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lavet. Var det ikke for dem var etableringen af træningstudiet ikke muligt. Så igen mange tak til 

tovholderne Erling, Gudmund og Frans, samt alle jeres fantastiske hjælpere. Vi forventer at officielt 

kunne åbne dørerne op primo 2022.  

Vi har haft en flot tilslutning af nye medlemmer, Det er dejligt at kunne byde velkommen til så 

mange. En af de ting vi som klub har haft fokus på i år er fastholdelse af nye medlemmer, og 

hvordan de bliver integreret i klubben efter endt prøveforløb. 

Et af de tiltag er vores +37 hold, som har været utroligt populære. Vi ser medlemmer, som er frigivet 

i løbet af de sidste par sæonenr, men vi ser også at vores nyfrigivede spillere er gode til at fortsætte 

deres undervisning på +37 holdene. 

De mange nye medlemmer, samt interessen for undervisning af andre medlemmer gør også, at en 

deltidstrænerkapacitet er for lidt. Derfor er klubben gået i gang med at undersøge mulighederne 

for ansættelse af en trænerlev. Dette vil give os muligheder for at tilbyde 

flere holdtræninger samt frigive tider til privatlektioner hos mig. 

Vintersæsonen betyder også, at åbningstider på kontoret 

ændres. Kontoret vil fra uge 42 ikke være åbent i weekenden 

længere. Og fra 1. November har kontoret åbent tirsdag og 

torsdag fra 8-13. 

Ønsker man at komme i kontakt med os udenfor åbningstiden, 

kan man skrive en mail og vil vil kunne arrrangere et opkald 

udenfor åbningstiderne. 

De samme åbningstider gælder for shoppen. Som vi før har løftet sløret for, 

overgår shoppen til klubben pr. 1/1-22. Dette kan I læse mere om senere i bladet.  

 

Hjælp klubben med donationer 
 

Vores økonomiske problemer hen over sommeren gør, at det i år bliver ekstra vigtigt, at vi står 

sammen om at hjælpe klubben med en lille gave, så vi kan opnå momsrefusion efter reglerne om 

momskompensation til velgørende foreninger mv., og forudsætningen er at klubben finder mere 

end 100 gavegivere. 

For at være gavegiver kræver det som minimum en donation til klubben på kr. 200,-. Man behøver 

ikke være medlem af klubben som gavegiver. 

Af det donerede beløb kan du få et skattemæssigt fradrag på ca. 30%, så den reelle udgift er 

væsentlig lavere end donationens størrelse. Men det kræver, at du oplyser dit cpr.nr. til klubben på 

mail kasserer@jellinggk.dk, da klubben skal indberette din gave til SKAT. 

Din donation kan gives via:      

• Mobile Pay på 113787 eller • Bankoverførsel til klubben på reg.nr. 9560 konto 6580777773          

HUSK i begge tilfælde at oplyse dit medlemsnummer som reference og ordet GAVE. 

Har du spørgsmål vedr. donationer og momskompensation, så kontakt os gerne på 

formand@jellinggk.dk eller kasserer Grethe Espesen på kasserer@jellinggk.dk 

 

Grethe Espesen, Henrik Juul 

 

 

…fra uge 42 er 

kontoret ikke 

åbent i 

weekenderne.  

mailto:formand@jellinggk.dk
mailto:kasserer@jellinggk.dk


 6 

Nyt fra bestyrelsen… 
 

Siden sidste udgave af Medlemsnyt har bestyrelsen afholdt to møder (6. september og 4. oktober). 

På mødet i september blev det besluttet at ansøge Vejle Kommune og et kommunelån til dækning 

af de uforudsete udgifter vi har haft med septiktank, vandboring, vandingsanlæg mv. 

Låneansøgningen er i skrivende stund ikke behandlet af Vejle Byråd. Når vi ønsker at låne til 

dækning af disse udgifter, er det fordi vi gerne vil fordele udgiftsbyrden over 10 eller 20 år, frem for 

at belaste likviditeten i år. 

I september satte bestyrelsen også gang i en analyse af mulighederne for at overtage driften af 

shoppen, som Rasmus ønsker at afhænde. Vi har efterfølgende, på mødet i oktober, formelt 

besluttet at overtage shoppen med virkning pr. 1. januar 2022. Bestyrelsen ser shoppen som et aktiv 

for både klub og medlemmer, og som et forretningsområde, der over tid vil kunne udvikles og 

bidrage til klubbens økonomi. I første omgang (sæson 2022) er ambitionen at drive shoppen videre 

som I kender den i forhold til sortiment, åbningstider mm. Der budgetteres med et beskedent 

overskud for 2022.  

Opførelse af Trackman-studiet følger bestyrelsen tæt. Byggetilladelsen landede i starten af oktober, 

og vi ser frem til at byggeriet nu for alvor kan tage fart. Vi tror på, at Trackman studiet vil give os helt 

nye muligheder for at tilbyde golf særligt i vintermånederne, og selv om vi måske ikke når at få det 

fulde udbytte af det denne vinter, så er vi sikre på at simulatorgolf er kommet for at blive, og noget 

at alle klubbens medlemmer vil have gavn af.  

I slutningen af september afholdt vi den årlige Udvalgs- og Hjælpermatch, med over 60 deltagere. 

Der blev spillet på en særlig udfordrende bane (Par 62), som Rasmus og Lars havde sat op til 

lejligheden, og alle deltagerne havde en dejlig dag (håber vi). Det har efterfølgende vist sig, at det 

ikke var alle frivillige som har hjulpet i 2021, som havde modtaget en invitation. Fejlen skyldes en 
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manglende opdatering af den mailliste, som vi sender indbydelser ud fra. Det er vi naturligvis meget 

kede af, og vi vil gøre hvad vi kan for at undgå, at det gentager sig. 

 

På bestyrelsesmødet i oktober begyndte vi at kigge frem imod sæson 2022, som i 

planlægningsøjemed starter 1. november. Sidste vinter fokuserede vi meget på at få bestyrelsens 

interne roller og arbejdsgange mellem kontoret og de forskellige udvalg beskrevet, og vi kan 

konstatere, at det generelt er meget få opgaver som ikke er blevet grebet og løst i år. 

I den kommende vinter har bestyrelsen besluttet at gennemføre en strategiproces, med formål at 

få udarbejdet en 5-årig forretningsplan. Til at facilitere processen har bestyrelsen besluttet at hyre 

Idrættens Udviklingscenter, som bl.a. har gennemført et tilsvarende forløb for Hedensted Golfklub. 

Vi håber på at være i mål med strategiprocessen, så vi kan præsentere forretningsplanen på 

generalforsamlingen i februar 2022.  

Et andet område som bestyrelsen pt. også kigger på, er trænerkapaciteten for 2022. Det er ikke 

nogen hemmelighed, at Rasmus i år har været mere træner end manager. Bestyrelsen har et ønske 

om at Rasmus også skal beskæftige sig med udvikling af den forretningsmæssige del af klubben, 

og da vi samtidig forventer et aktivitetsniveau på driving range på mindst samme niveau som i år, 

skal vi have fundet en model for, hvordan vi får tilvejebragt ekstra trænerkapacitet. Dette er vi ikke 

i mål med endnu, men vi kører et tæt parløb med Rasmus om mulige løsninger. 

 

Shoppen 2022 
Som nævt tidligere overdrager jeg shoppen til klubben pr. 1/1-2022. Det har været 8 spændene år 

som selvstændig i Jelling Golfklub, men jeg har måttet erkende, at jobbet 

som manager/træner i Jelling Golfklub har taget en stor del af 

min tid, så det at skulle drive en butik ved siden af har været 

i overkanten. Jeg har været glad for den opbakning I som 

medlemmer har givet mig, og håber at I fremadrettet 

også ønsker at støtte shoppen i Jelling Golfklub.  

En butik for en golfklub er et stort aktiv, og klubben har 

heldigvis ønsket at drive shoppen videre. Det endelige 

koncept er ikke helt færdigtudarbejdet, men vi lover at I 

ikke kommer til at opleve den helt store forskel. Betina, Per og 

kontoret vil stadig stå for den daglige ekspedition. Jeg vil stadig stå 

for vejledning i forhold til udstyr.  

Klubben ser en synergi i at alt salg i klubben nu varetages af klubben selv. Det vil sige, at 

køber du et gavekort i Jelling Golfklub, så er det et gavekort som både kan bruges i shoppen, til 

greenfee, til undervisning, til simulatorgolf eller til varer i shoppen. 

I forhold til gamle gavekort, så kig engang på udløbsdatoen. Klubben overtager alle gyldige 

gavekort, men er udløbsdatoen udløbet vil gavekortet ikke længere være gyldigt. 

Konkurrence 
 

Baunegolf er hermed fortid pr. 31/12-2021 og shoppen skal have et nyt navn. Her kommer du 

ind i billedet. Vi udlover et gavekort på 500,- til det medlem, der kommer med bedste bud på 

et nyt navn til shoppen 2022. Send jeres bud til manager@jellinggk.dk inden d. 1. dec 2021. 

Vinderen bliver offentliggjort i forbindelse med nissematchen d. 5/12.  

 

…tak for jeres 

opbakning til Baunegolf 

i de seneste 8 år. Jeg 

og JGK ser frem til at 

fortsætte det gode 

samarbejde fremover i 

JGK’s shop. 
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Wiki-portræt af Rune A. Sørensen 
I serien af portrætter af bestyrelsens medlemmer præsenterer vi denne 

gang Rune lidt nærmere. Ved generalforsmalingen 2021 blev Rune valgt 

som nyt medlem i bestyrelsen med ansvaret for sportsudvalget, der bl.a. 

omfatter elite- og juniorarbejdet. 

Rune har spillet golf siden 1991 og var fra starten medlem af Jelling 

Golfklub. Den vigtigste turneringssejr kom allerede året efter, da han blev 

klubbens første klubmester – en status der for altid vil sikre ham den øverste 

plads på tavlen i klubhuset 

Bortset fra en afstikker til Kellers Park Golfklub i 2007-13, har han været 

medlem i klubben og været med på eliteholdene – selvom 

træningsindsatsen har været noget ujævn henover golfkarrieren.  

Han er vokset op i Jelling og har ud over golf også spillet fodbold, tennis 

og badminton i Jelling FS, hvor han også var mangeårig fodboldtræner. I 

1996 flyttede han til Århus for 

at læse Statskundskab (ja, 

en rigtig DJØF’er). Det blev 

afsluttet med praksis og 

studiejob i Vejle Kommune, 

som han har arbejdet i lige siden. De sidste små 10 år 

har han været Dagtilbudschef og haft ansvaret for 

børnepasningen i kommunens mange 

daginstitutioner og dagplejere.  

Når Rune ikke spiller golf, rejser han gerne verden tynd. 

Som regel uden golfudstyr, men det bliver også til en 

vintertur til Mallorca engang imellem. 

 

Hvad er din største golfoplevelse?  

Det har været de gange, hvor vi er rykket op med eliteholdene. Jeg husker specielt, da vi i starten 

af 00’erne rykkede op i 2. division efter et oprykningsspil, hvor vi spillede slagspil og noget 

overraskende kvalificerede os på den sidste placering der gav oprykning. Der var pres på og en 

god stemning hjemad!  

I nyere tid, så må det være, da Ulrik Dalgas slog et regulært luftslag på 5., og jeg fik det på video. 

Hvor er den bedste bane?  

I Danmark er det Silkeborg, jeg har de bedste minder fra, og den mest legendariske bane, jeg har 

spillet i udlandet har nok været Carnoustie et par uger inden British Open. 

Hvad er din ynglings 4-bold? 

Jeg kunne godt tænke mig at gå en runde med Barack Obama, Donald Trump og Kim Jong-Un. 

Men det kommer nok ikke til at ske. Jeg er derimod glad for at have spillet med Tommy Troelsen, da 

jeg engang var med i ”Stjernegolf”. 
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Lidt om Sportsudvalget 
 

Rune er formand for sportsudvalget, forankret i bestyrelsen, hvorunder også Turneringsgruppen og 

Regel- og Handicapkomiteen hører. Sportsudvalget dækker et bredt område og 

formålsbeskrivelsen rummer de fleste. 

Udvalgets formål er at sikre, at det sportslige fungerer i Golfklubben ved at skabe en 

sportsafdeling som både tilgodeser bredden, men også spillere med større ambitioner.  

Sportsafdelingen skal drive og udvikle de aktives trænings- og spillemæssige samt sociale 

interesser i klubben.  

Børn og unge skal fastholdes ved ”at det er sjovt at spille golf” med godt kammeratskab og 

passende udfordringer.  

Sportsudvalget består af: Rune A. Sørensen (formand), Kristian Rosendahl Hansen, Mark Følbæk, 

Steen Gaardsted og Rasmus Baun Norup. 

Der vil i løbet af vinteren blive oprettet et særskilt juniorudvalg. 

Turneringsgruppen består af: Jan Frandsen (formand), Rune A. Sørensen og Rasmus Baun Norup. 

Regel- og Handicapkomiteen består af: Poul Følbæk (formand), Jan Frandsen og Torben Kjær 

Pedersen. 
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God slutspurt gav andenpladser til 

Jelling Golfklubs elitehold 
Jelling Golfklubs tre hold i Danmarksturneringen havde en god weekend, da regnskaberne skulle 

gøres op. En god afslutning betød, at alle hold sluttede på 2. pladsen i deres puljer. 

Førsteholdet i 3. division kunne inden weekenden stadig nå nedrykning, men nedrykningsspøgelset 

blev effektiv fordrevet på hjemmebane om lørdagen, hvor Aarhus Golfklub blev besejret sikkert 8,5 

med 3,5. Her gjorde specielt Nicki Schou Rye sig positivt bemærket med 7 birdies inden han vandt 

allerede på 13. hul. De øvrige point blev sikret med sejre til Marcus Frandsen og foursomen med 

Robert Skovbakke og Jonathan Dyrberg. Jesper Dupont og Steen Gaardsted delte den sidste 

foursome. 

Dermed var holdet sikker på andenpladsen og derfor gjorde det ikke så meget, at holdet søndag 

tabte på udebane til topholdet Stensballegaard med 10-2. Eneste sejr stod førsteholdsdebutanten 

Mikkel Strunge for. 

Klubbens andethold i 4. division var inden weekenden i alvorlig nedrykningsfare i meget jævnbyrdig 

pulje. Lørdag blev det til uafgjort hjemme mod Give efter sejre til de to foursomes med Kristian 

Gregers/Lars Gilje og Ulrik Dalgas/Rune Asmund Sørensen.  

Det betød, at der skulle hentes mindst uafgjort på udebane mod Brande. Da begge foursomes 

vandt igen, kunne Victor Kristiansen med sejr i førstesinglen sikre en holdet en flot sejr på 8-4 og 

dermed en andenplads i puljen. Et rigtigt fint resultat i betragtning af, at de andre hold i puljen var 

førstehold fra omkringliggende klubber på størrelse med Jelling Golfklub. 

Det sidste hold i kvalifikationsrækken lå inden weekenden på en sidsteplads, men det blev der lavet 

om på. Lørdagens hjemmekamp blev vundet 9-3 over Fredericia med sejre i singlerne til Anders 

Madsen, Kristian Rosendal og Mikkel Strunge og en foursomesejr til Leif Geisler og Andreas 

Fuhlendorff. 

Søndag fulgte holdet op med at vinde 7-5 i Brande, hvor det blev til sejre til Anders Norup, 

debutanten Valentin Bruun og foursomen med Jesper Troelsen og Danile Lilleballe.  Dermed 

sluttede holdet på puljens andenplads. 

De tre andenpladser må siges at være et flot sæsonresultat for Jelling Golfklub, da målsætningen 

fra starten var at undgå nedrykning. 
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Løvfaldsmatch 
Søndag afviklede Jelling Golfklub den traditionsrige Løvfaldsturnering med 68 deltagere i smukt 

efterårsvejr. Dagens sponsor var Langli Vin v/Simon LanglI Sørensen. 

Ud over de udsatte præmier dukkede sponsor op rundt på banen, hvor han udsatte ekstra 

præmier, fx for at hole det næste put eller have det flotteste indspil. 

Der blev spillet stableford i tre rækker med følgende resultater: A-rækken blev vundet af Michael 

Lund Randrup foran Anders Madsen og Morten Langli Sørensen. Vinder i B-rækken blev Knud Døhr 

Pedersen foran Erling Vistesen Andersen og Michael Tolvard Pedersen. I C-rækken vand Viola 

Smedegaard Jørgensen mens Kian Roed Bruusgaard og Ida Rosendal Andresen fik henholdsvis 2.- 

og 3.-pladsen med samme antal points, men lidt højere handicap. 

Der var indlagt tre konkurrencer undervejs. På hul 5 var Viola Smedegaard Jørgensen tættest på 

snoren i sit drive. Andreas Fuhlendorf var tættest på sponsorflaget på hul 9 i sit første slag, ligesom 

han var tættest på flaget på hul 10. 

Tillykke til de dygtige vindere og tak til Langli Vin for en god dag på golfbanen. 

Jan Frandsen 
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Chefkeeperen har ordet … 

Året rundt på banen 
Græsset er stadig grønt, og vi har masser af vækst i det endnu – men de kolde morgener nærmer 

sig. I keepergården begynder vi så småt at forberede banen til vinteren. Vi klipper selvfølgelig så 

længe, det er muligt ift. overfladen. Der er ikke den store fordampning længere, og overfladen 

begynder at blive rigtig fedtet at køre på. Heldigvis har vi ikke fået de store mængder nedbør 

endnu, så vi holder banen åben for kørsel lidt endnu – forhåbentlig til hen omkring ultimo 

oktober/primo november. De næste par uger forbereder vi også vinterteesteder, så vi er klar til at 

gå til vinterbanen, når banen bliver for våd.  

 

Vi er også startet op på at få tilført noget sand og prikket de udsatte områder, som allerede er 

meget fedtede. Og så kigger vi også ind i at få prikket udsatte fairways og andre områder. Af andre 

opgaver der venter er vinterklargøring af alle vores maskiner, og vores 2 elever skal på skole det 

meste af oktober/november/december. 

 

Morgener med rimfrost 
Med de mørke morgener og faldende temperaturer, så nærmer vi os også den første rimfrost. 

Banen vil blive lukket. når vi har morgener med rimfrost, så hold øje med temperaturen og 

forholdende inden i tager hjemmefra 😊 (Red. Allerede 13. oktober bed rimfrosten, og banen blev tidlig 

morgen lukket). 
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Juniorafdelingen…tak for i år 

2021 har været et fantastisk år for vores juniorafdeling. For første gang i de sidste 4-5 år, vi har en 

juniorafdeling, har den haft vokseværk. Og ikke nok med at vi er blevet flere, så er deltagerantallet 

til årets træninger også stigende. Vi har i år set 45 juniorer til træningerne, hvilket er dejligt. Vi er pt. 

54 juniorspillere i Jelling Golfklub, og uden at ligge hovedet på blokken, er vi nok Danmarks yngste 

juniorafdeling. Vi har en gennemsnitsalder på 10,2 år. Vi har aktive juniorer helt ned til 2-3 års 

alderen, og hvor er det fedt at se, vi har en junioradeling der kan binde børn sammen på kryds og 

tværs af alder, niveau og køn.  

Vi har også fået aktiveret et juniorudvalg, hvilket kan ses i forskellige aktiviviter i løbet af året, hvoraf 

følgende kan nævnes: 

            Juniorlejr 

Vi havde i juni måned en juniorlejr, hvor 25 børn deltog. Det var 2 intensive dage med golf 

og socialt samvær. Alle juniorne havde 2 fantastiske dage, og vi ser tydeligt at de 2 dage 

har været med til at binde vores juniorgruppe sammen. 

Fredagsspil på stor bane 

Hver fredag har vi arrangeret golf på storbane for alle. Det er en måde at få vores ”ikke 

frigivede” spillere til at komme op og prøve kræfter med 18 huls banen. Det er et projekt, der 

løbende fik flere deltagere, og vi håber, at vi næste år kan udvide kendskabet til 

fredagsspillet yderligere. 

Afslutningsmatch 

Sæsonens sidste aktivitet blev en afslutningsmatch, hvor 19 juniorer deltog og yderligere 25 

forældre/søskende deltog i spisning. Alle var på storbane og spille, og humøret var i top. 

Præmieoverækkelsen fandt sted efter maden var indtaget.  

Mørket havde så småt lagt sig, da vi takkede af for i år, det forhindrede dog ikke en stor 

gruppe af juniorerne i at hoppe på putting greeen til en konkurrence på trods af mørket. 

 

Det er dejligt at være en del af en juniorafdeling med liv i, og vi håber den positive udvikling vil 

fortsætte i 2022. Vi har plads til flere, så kender I nogle, så inviter dem endelig med i klubben. 

Tak for i år  

Juniorafdelingen 
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Nyt fra Men´s Section 
Ruder Cup 
18 morgenfriske drenge lørdag d. 2. oktober samlet i Give, hvor årets slag skulle stå. Gyttegaard og 

Give har historisk taget de fleste sejre, men de seneste år har Jelling afløst Give som den klub der 

kæmper med Gyttegaard om sejren. Sidste år vandt Jelling Golfklub for første gang det største og 

grimmest trofæ på hjemmebanen. I år var det igen Jelling og Gyttegaard der kæmpede lige til 

målstregen. Desværre var det i år Gyttegaard, der var bedst på de sidste huller, og Jelling måtte 

tage til takke med en flot anden plads.  

Vi håber, der næste år er endnu flere der vi være med så vi lige kan blive de procent skarpere  

 

Hvad er RUDER Cup?  

Indstiftet i 2002 af Men`s Section i Gyttegaard-, Brande -, Jelling- og Give golfklubber. Matchen 

spilles hvert år som afslutning på sæsonen, den første weekend i oktober. Der spilles på skift i 

Gyttegaard, Brande, Jelling og Give. 

Der spilles om en vandrepokal som 

overrækkes til den vindende klub, der 

selv sørger for indgravering af klubbens 

navn og årstal på pokalen inden næste 

års match. Den arrangerende klub sikrer 

indkøb af et erindringstrofæ til sidste års 

vinder, og den tilfaldt heldigvis i 2020 

Mens’s Section, Jelling, skønt !!.  

Det står de deltagende klubber frit, om 

de vil investere i nye trøjer/ens 

påklædning.  Vi fik en rigtig god aftale i 

stand med BauneGolf og Middelfart 

Sparekasse op til denne sæson, og derfor 

vil vi selvfølge stille op i ens spilledragter til 

dette års match. 

 

Hver klub stiller med et hold bestående af 12 A spillere max. hcp. 18 og 6 B spillere min. hcp 18,1.  

De udtagne spillere skal minimum have deltaget i 10 matcher i MS-turneringen i sæsonen.  

Der spilles 12 singler i firebolde med én fra hver klub. Sammensætningen af fireboldene afgøres af 

den nummerering, hver spiller er tildelt af hjemklubbens Captain ved indmeldingen til den 

arrangerende klub.  

Singler indmeldes i handicaprækkefølge, således at singlespiller med laveste handicap spiller S1-A. 

Der spilles der 6 hold-/parmatcher (et hold består af 1 A- og 1 B-spiller), hvor hver klub stiller 3 

hold/par, så der spilles en match mod hver af de øvrige klubber.  

Vi er i 2021 meget tæt på, at være 100 medlemmer i MS, men vil meget gerne være flere, så jeg 

håber at vi 2022 får endnu flere medlemmer. Vi har spillere med i alle aldersgrupper, som spænder 

fra 20 år til over 80 år, så der er plads til alle.  

Jeg håber, at dette vil være med til at give inspiration til at være med i MS Jelling i 2022. 

Bendt Jensen, Captain Men’s Section.  
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Nyt fra Ladies’ Section 
Sæsonen i Ladies Section lukkede ned d. 28. september, hvor vi spillede norsk stableford. Det 

fremkaldte mangen et godt grin, da golfbolden skulle kastes én gang på hvert hul. Efter runden 

skulle 4 spillere spille hul 18, indtil vinderen af årets shoot-out, sponseret af Baunegolf, var fundet.  

Efter spisningen var der generalforsamling, hvor der blev gjort status over sæsonen:  

- Der er spillet hver tirsdag fra april til september med forskellige spilleformer, både individuel 

stableford, månedsmatch med slagspil og forskellige holdspil.  

- Der har været god tilslutning til årets 2 udflugter afholdt i Juelsminde og i Dejbjerg. 

- Nyvalg til LS-bestyrelsen, hvor et mangeårigt medlem har valgt at udtræde. 

- Ladies Section har haft en vækst på 7 nye medlemmer. 

Der har været 2 nye tiltag i 2021:  

- I juli blev matchen sat op, og alle klubbens kvindelige golfspillere kunne tilmelde sig for at 

spille stableford. Der var pæn tilslutning til dette tiltag. Der var præmier hver gang til 

vinderne; dog ikke fælles spisning.  

- D. 21. september deltog 12 af spillerne fra projekt Kvindegolf i matchen. Et meget flot 

fremmøde af kvindegolferne. En absolut fantastisk runde på banen og med efterfølgende 

hyggeligt samvær under spisningen. 

Forude venter vintersæsonen med vinterbane og varm påklædning. Fra bestyrelsen i Ladies Section 

håber vi på, at kunne hilse på nogle af jer hen over efteråret/vinteren på banen, når vejret tillader.  

Vi håber også, at der er endnu flere, der har lyst til at spille med i Ladies Section i 2022. I LS er der 

ingen handicapbegrænsning; der er mulighed for at spille såvel 9 som 18 huller; der er en hyggelig 

atmosfære; vi dyrker fællesskabet, samtidig med at vi dygtiggør os i både golfspillet og spillets 

regler.  

Captain Tove Frandsen,Vice Captain Kirsten Meisner 
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Velkommen til … 
Vi siger tillykke med veloverstået golfuddannelse og erhvervelsen af spilleret til den store bane til 

følgende nye golfspillere i Jelling Golfklub. 

 

 

Johhny Krusborg 

Trille Krusborg 

Poul Bertelsen 

Hans-Henrik Salomonsen 

Per Mølgaard 

Niels Erik Kaae 

Tanja Kjær jensen 

Nina Broxgaard jensen 

Anna Marie Dahm 

Anna Marie Honere 

Pia Holmgreen 

Henriette Haumann 

Mads Duedahl 

Heide Danielsen 

Claus Schneider Vitting 

 

 

Stort tillykke og velkommen i klubben. 
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Næste udgave af Medlemsnyt 

 

 

Det sker i december 
 

Nissematch                                   5. december 

 

 

 

 

Næste nyhedsbrev er planlagt til at udkomme i december 2021 

Input og ideer til stof bedes afleveret til: presse@jellinggk.dk eller manager@jellinggk.dk 

Vi forventer fremover følgende udgivelsesplan: 

Medlemsnyt: Marts, April, Maj, Sommernummer (juni/juli), August, Efterårsnummer 

(september/oktober), Årets slutning (November/December), Årets begyndelse 

(jan/feb). Midtvejsnyhedsbreve benyttes ind i mellem.  

 

Redaktionen  

Bestyrelsesformand Henrik Juul, Jelling Golfklub, formand@jellinggk.dk 

Rasmus Baun Norup, Jelling Golfklub, manager@jellinggk.dk 

Lars Gilje, Jelling Golfklub, keeper@jellinggk.dk 

Joan Pape Rasmussen, Formand PR- og Kommunikationsudvalget Jelling Golfklub, , 

presse@jellinggk.dk 
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